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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,351,130.40 724,583.33 10,776,577.0811,501,160.41

2,208,000.00 184,000.00 2,119,000.00Dietas 2,303,000.00

6,055,000.00 532,583.33 6,017,458.34Sueldos Básicos 6,550,041.67

346,500.00 0.00 549,056.96Decimotercer Mes 549,056.96

346,500.00 0.00 534,088.88Decimocuarto Mes 534,088.88

96,000.00 8,000.00 88,000.00Gastos de Representación en 
el País

96,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

50,000.00

48,510.00 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

1,200,620.40 0.00 1,418,972.90Beneficios 1,418,972.90

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,996,157.01 290,828.66 6,700,483.136,991,311.79

384,500.00 5,600.00 354,900.00Viáticos Nacionales 360,500.00

65,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

72,000.00 0.00 61,800.00Suministro de Energía 
Eléctrica

61,800.00

10,000.00 592.66 9,407.34Telefonía Celular 10,000.00

289,000.00 6,000.00 220,200.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

226,200.00

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00

48,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

250,000.00 0.00 208,710.00Servicios Jurídicos 208,710.00
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120,000.00 0.00 146,398.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

146,398.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

15,000.00 1,807.00 13,683.74Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,490.74

250,000.00 30,765.00 319,235.00Publicidad y Propaganda 350,000.00

55,200.00 0.00 55,200.00Servicio de Internet 55,200.00

100,000.00 25,615.00 75,949.00Ceremonial y Protocolo 101,564.00

3,288,380.36 214,049.00 4,281,314.40Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,495,363.40

715,000.00 1,200.00 296,775.00Limpieza, Aseo y Fumigación 297,975.00

10,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

0.00

78,000.00 0.00 13,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

13,000.00

0.00 0.00 81,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

81,000.00

0.00 0.00 170,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

170,000.00

196,076.65 5,200.00 252,910.65Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

258,110.65

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,348,287.85 19,147.35 1,780,892.241,800,039.59

450,000.00 7,594.35 337,738.65Productos Alimenticios y 
Bebídas

345,333.00

240,000.00 4,640.00 114,110.00Gasolina 118,750.00

346,000.00 0.00 466,000.00Productos de Papel y Cartón 466,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

33,994.79 0.00 33,994.79Diésel 33,994.79
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15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Material Plástico 15,000.00

493,293.06 2,751.00 382,961.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

385,712.00

10,000.00 1,712.00 8,288.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

190,000.00 2,450.00 34,939.25Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

37,389.25

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

270,000.00 0.00 241,781.49Repuestos y Accesorios 241,781.49

280,000.00 0.00 126,079.06Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

126,079.06

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,577,817.79 12,830.00 6,666,213.936,679,043.93

304,000.00 0.00 304,000.00Muebles Varios de Oficina 304,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Equipos para Computación 130,000.00

800,000.00 12,830.00 755,080.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

767,910.09

5,902,800.65 0.00 5,162,454.05Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,162,454.05

0.00 0.00 310,652.79Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

310,652.79

12,155.10 0.00 4,027.00Muebles y Equipos 
Educacionales

4,027.00

428,862.04 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,889,612.39 1,736,409.98 21,337,095.0923,073,505.07

2,252,034.28 49,431.00 3,427,926.30Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,477,357.30

507,724.08 92,881.72 11,215,979.50Ayuda Social A Personas De 
Capital

11,308,861.22

4,129,854.03 1,594,097.26 6,693,189.29Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,287,286.55
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70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,391,378.00 185,983.34 1,458,417.901,644,401.24

1,049,962.63 162,201.63 1,063,296.48Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,225,498.11

341,415.37 23,781.71 395,121.42Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

418,903.13

34,554,383.44 2,969,782.66 48,719,679.37Total: 51,689,462.03
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